
RESOLUCION Nº 096/12 
 

VISTO: 
             La información recibida desde la Secretaría de Turismo y Cultura de esta 
Municipalidad, en relación a los gastos previstos por la participación de Capilla del Monte 
en el Salón Internacional de Turismo de Invierno (S.I.T.I.) que se llevará a cabo del 18 al 
20 de mayo en la ciudad de Buenos Aires; 
 
Y CONSIDERANDO: 
                                  Que Capilla del Monte, estará presente  con la presencia de dos 
informantes de turismo y un encargado de marketing, que viajarán especialmente a esos 
efectos; 
                                 Que debe preverse la erogación necesario a fin de costear los gastos 
de pasajes, alojamiento, comidas y traslados de los tres representantes de nuestro 
pueblo; 
                                  Que existe partida presupuestaria para afectar la erogación 
necesaria; 
                                  Por todo ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

R E S U E L V E 
 

Artículo 1º.-: AFECTASE la suma de $ 4.380 (Pesos cuatro mil trescientos ochenta) para 
ser utilizados a los fines establecidos en los considerandos de la presente Resolución, en 
un todo de acuerdo a los gastos previstos por la Secretaría de turismo y Cultura de esta 
Municipalidad.- 
 
Artículo 2º.-: IMPUTESE el egreso a la Cuenta Presupuestaria 06.1.03.021.- 
 
Artículo 3º.-: La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario de Gobierno 
Municipal.- 
 
Artículo 4º.-: COMUNIQUESE, Córrase vista al Tribunal de Cuentas, publíquese, dése al 
Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 16 de mayo de 2012.- 
FIRMADO:     Osvaldo O. MARQUES                     Gustavo A. SEZ 
                              SEC. GOB.                              INTENDENTE MPAL. 


